## IN LIBRVM II. SEX.

AVRELI PROPERTI.

<sup>Pag.</sup> **V**NDE mihi veniat mollis in ora] Liber noster habet, ore.  
<sup>169,11</sup> quod retinemus. Vnde liber sit in ore meo. Venire  
apud Propertium est, *τὸν αὐχένα, τοῦ χαῖρεν.*

14 si i v e togis illam fulgentem incedere Cois) Coa pro-  
priæ puellarum famæ non nimium bonæ fuerunt. Quare  
quum Horatius dicit - Cois tibi pene videre Ut nudam est -  
facile diuinandum nobis relinquit, quam intelligat. vt si  
dixisset, in stola, matronam profecto intellexisset. Quare  
qui lectionem Horatij in Chlorin pro Cois mutarunt, mi-  
nus prudenter fecisse videntur.

20 SEV quum poscentes somnus) Profecto & sententia  
sommum legendum postulat, & scriptura libri nostri con-  
firmat.

<sup>Pa,169,32</sup> QVA pote quisque) ἔρδοι θεού, λωκάσος εἰδέντει τέχνιον,  
<sup>Pa,170,1</sup> LAUS in amore mori laus si datur altera) Recentiores  
editiones hunc versiculum aliae alio modo corruerunt.  
Sed antiquiores itemque liber scriptus recte habent:  
- Laus altera, si datur uno Posse frui. Planus est sensus. Primo  
optat amantem mori. secundo vnam ratum amare, neque  
omniuolū, vt ille ait, esse. Post hoc distichon interserendum  
huc aliud, quod est circa finem Elegiæ, quæ in vulgaris  
editionibus tertia numero est. Quare ita leges cum isto:

Laus in amore mori. laus altera, si datur uno

Posse frui. fruar, o, solus amore meo,

m. iii.

His saltēt ut teneat iam finibus: aut mihi si quās  
Venerit alter amor, acrius ut moriar.

Non solum hoc distichon suis antiquis sedibus restituimus, sed etiam inuersum pentametrum quo verborum ordine legi debuit, posuimus. Scio nō ut Ὀὐλαῖς posse exponi. sed, ut id concedamus, quam bene illud distichon sententiam suam tueatur illo loco, quo legitur hodie, velim dicant mihi quicunque opinioni nostrae aduersari patati sunt. contra, quam non hic conueniat, doceant me, quæso. ego conjecturam meam feliciori successu defendam, quam illi eam oppugnabunt.

10. EOLCHIS (Colchiacis) Malo, Iolchiacis.

26. BRACHIA & a medio peccore pellet anem] Post hunc versiculum sequi debent ordine quatuor disticha, qua in quarta elegia sunt, quorum initium, N O N H I C H E R B A V A L E T.

Pa. 171,3 Q V A N D O C V N Q V E igitur vitam mea fata reposet? Quia iam dixerat: Ambulat, & subito mirantur funus amici. Quia igitur hoc mihi contingere potest, qui cum eodem morbo confector, &c.

12. Q V I nullum tibi dicebas ] Lege:

Qui nihilum tibi dicebas iam posse nocere. Horatius:  
Coniuge leeli nihilum nocuere lagensis.

14. VIX vnum potes infelix] Post hoc distichon sequi debet illud, Liber eram. Recte ergo conueniunt, Q V A E R E B A M, & LIBER ERAM. Nam antea quis intelligebat, quorsum illa elegia, quam faciebant secundam a prima? Quid aliud sibi volebant illi, qui hæc ita digesserunt, quam ξεῖνος ἐκ τοῦ ἀμμου πλέους;

21. D I F F E R T V R nunquam] Post hunc versiculum interijce quatuor disticha, qua sunt in fine elegiæ alieno loco posita, quorum primum, A C V E L V T I P R I M O T A V R V S D E T R E C T A T. Ait differri non tolli amorem, ac tironibus amoris, qui seruitum nouum gravantur, idem cuenire, quod tauris primum iuga detrectantibus.

30. N E C me tam facies] Dixit enim iam propter formosam Pero hoc pertulisse Melampodem. quanuis, inquit, ego meam non tam quia formosa est, amo, quam quod multis artibus prædita. Recte igitur hæc coniunximus.

**A** 32 ET Mæotica) Ut Mæotica. Liber scriptus.

Pag. 172, 4 NEC si qua Arabio] Mirum genus loquendi. Hoc est, nec quia tu lutes Arabio bombyce. Sic infra:

Nec si qua illustres femina iactat anos.

Hoc est, nec quia tu iactas illustres auos.

**II C A R M I N A Q V E** Erinnæ non putat] Apparet esse commentum Beroaldi, quem ipse postea citet veterem scripturam, quam ego in nostro reperi:

Carmina que quius non putat esse suis.

Quam diuersa hæc ab illa vulgata? Nam profecto tam verum est Propertium ita vt ponam, scripsisse, quam me vivere, nempe: Carminaque æquevis non putat esse suis.

Aut, inquit, quoties contendit scripta sua cum antiquis poetris, nam poetrias æquales suas non putat versus facere. non censet esse carmina, quæ æquales suæ faciunt. Quis audebit hæc falsa esse dicere, aut recepta lectioni subscribere?

**I 3 S T E R N V I T omen amor**) Et Catullus:

Dextram sternuit adprobationem.

Sed liber noster stertuit. Quod nescio an reijcere debeam, quum etiam in veteribus libris illo modo inueniam: In epistola Cydippæ ad Aconitium:

Interæa lunæ, posito nam scribimus illo,

Stertuit. -- Sed nihil mutandum censeo. Nam sternuere non diceretur lumæ, vt nec amor stertere omen.

**I 4 H A E C tibi contulerunt**) Duplicanda hæc sunt:

Hæc tibi contulerunt celestia munera Diui

Hæc tibi ne matrem forte dedisse putes.

**I 9 R O M A N O** accumbes prima puella Ioui] Noster liber in margine corrigit loco, pro Ioui. Sic lib. III. codem modo, vbi in vulgatis est - furto polluit ille locum, vetus lectio haber, Iouem. Verum igitur est hic perperam editum esse Ioui, pro loco. Nam hoc vult: inter puellas Romanas tu prima eris. inter Græcas & peregrinas secunda post Helenam. Sic infra: